amparados pela Lei Municipal Nº 1543, de 21, de fevereiro de 2025 e mediante as Cláusulas e 

condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto 

1.1. Constitui objeto deste TERMO DE DOAÇÃO o bem imóvel abaixo relacionado, pertencente ao 

município de Vargem Alta:  

1.1.1 Uma área de terreno com edificações medindo 674,05 m² (seiscentos e setenta e quatro 

metros e cinco centímetros quadrados) e com um perímetro de 114,13 m (cento e quatorze 

metros e treze centímetros quadrados), localizado na Praça Padre Olívio, s/n, Jaciguá, 

Vargem Alta – ES (Auto de imissão de posse – Processo nº 0000260-26.2022.8.08.0061). 

Patrimônio nº 7695 

1.2. A presente doação tem por finalidade a utilização do terreno para a ampliação da EEEFM

[...]

DOAÇÃO, amparados pela Lei Municipal Nº 1543, de 21, de fevereiro de 2025 e mediante as 

Cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – Do Objeto 

1.1. Constitui objeto deste TERMO DE DOAÇÃO o bem imóvel abaixo relacionado, pertencente ao 

município de Vargem Alta:  

1.1.1 Uma área de terreno com edificações medindo 674,05 m² (seiscentos e setenta e quatro 

metros e cinco centímetros quadrados) e com um perímetro de 114,13 m (cento e quatorze 

metros e treze centímetros quadrados), localizado na Praça Padre Olívio, s/n, Jaciguá, 

Vargem Alta – ES (Auto de imissão de posse – Processo nº 0000260-26.2022.8.08.0061), 

devidamente registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Vargem Alta sob a

[...]

30 de junho de 2026, conforme prazo previsto no anexo Plano de 

Trabalho para a execução de seu objeto, prorrogáveis por igual período, 

mediante Termo Aditivo de Prazo, salvo denúncia por escrito de 

qualquer dos partícipes, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias. 

1.2. Fica aditivado o valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais), 

a ser repassado em 12 (doze) parcelas de R$ 6.500,00 (seis mil e 

quinhentos reais), correndo as despesas à conta da Secretaria 

Municipal de Agricultura: 

Exercício 2024 

Órgão: 130 - Secretaria Municipal de Agricultura 

Projeto/ Atividade: 130100.2060500302.089 - Manutenção e 
desenvolvimento das atividades agrícolas

[...]

Alta, estando os mesmos disponíveis para os órgãos de fiscalização e controle, em 
conformidade com a Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD). 

Elemento de Despesa: 33504300000 - Subvenções sociais 

Fonte/ Recurso: 25000000999 – recursos não vinculados de impostos 
e transferências de impostos 

Valor: 39.000,00 (trinta e nove mil reais) 

1.3 Os demais valores necessários à consecução do objeto serão 
consignados no orçamento vigente. 

CLAUSULA SEGUNDA - Das disposições gerais 

2.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas, condições e 

obrigações do termo de fomento primitivo e não modificas

[...]

Constitui objeto deste TERMO DE DOAÇÃO o bem imóvel abaixo 

relacionado, pertencente ao município de Vargem Alta:  

1.1.1 Uma área de terreno com edificações medindo 674,05 m² 

(seiscentos e setenta e quatro metros e cinco centímetros quadrados) 

e com um perímetro de 114,13 m (cento e quatorze metros e treze 

centímetros quadrados), localizado na Praça Padre Olívio, s/n, Jaciguá, 

Vargem Alta – ES (Auto de imissão de posse – Processo nº 0000260-

26.2022.8.08.0061), devidamente registrado no Cartório de Registro de 

Imóveis da Comarca de Vargem Alta sob a Matrícula nº.